
                                       Protokół nr 1/2006 
Z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty i Zdrowia 
odbytego w dniu 28.11.2006 r. w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach, 
 godz. 1000 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności. 
Do przesłanego radnym porządku obrad, który stanowi załącznik do protokołu nie wniesiono 
uwag, program został przyjęty jednogłośnie bez nieobecnej radnej Markowskiej. 
 
Ad. 1 
Sprawa dochodów w budżecie rzutuje bardzo na sprawę wydatków. Stawki te są podniesione 
o 5%, niektóre mniej w zależności od tego jakie są stawki ogłoszone przez MF. Podatek rolny 
jest na poziomie stawki zaproponowanej przez Ministra. Proponując takie stawki miał 
świadomość tego, ze musimy szukać środków, które pozwolą realizować nam to co chcemy w 
2007 roku wykonać. Wydatki zwiększają się o stopę inflacji 2% czyli praktycznie wydatki we 
wszystkich jednostkach nie wzrastają ze względu na to , że mamy określoną sytuację. 
Sytuacja naszego budżetu jest dość trudna stąd te stawki, które mogą się wydać duże. 
Zaciągnięty kredyt  w tym roku, rzutuje poważnie na budżet 2007 roku, stąd optymalizacja 
dochodów po to aby przynajmniej część  zadań, które musimy wykonać móc zabezpieczyć. 
Nie zabezpieczamy oprócz wykonania dokumentacji na wykonanie nowych przyłączy w 
Starym Henrykowie ale są to skutki pewnych działań, które w 2007 roku przynoszą taki efekt. 
Być może się zmieni sytuacja jeżeli ostateczna wersja subwencji, która gmina dostaje na 
przełomie grudnia i stycznia pozwoli zwiększyć nasze dochody  ale na dzisiaj subwencja 
wyrównawcza jest o 200 tys. zł mniejsza, subwencja oświatowa na poziomie roku ubiegłego 
plus wydatek na spłatę kredytu, którego wcześniej nie planowano a który bardzo drastycznie 
rzutuje.(250 tys. zł kredytu na budowę ośrodka zdrowia) 
Proponuje przyjęcie tych stawek bo wiele rzeczy, które należałoby zrobić schodzą na dalszy 
plan. W 2007 roku chciał by się skupić na podpisaniu umowy i wydatkowaniu pierwszych 
środków na dokumentację techniczną na  budowę kanalizacji dla Dobrzenic i Ciepłowód, 
aktualizacja dokumentów na kanalizację Piotrowice i Baldwinowie i Stary Henryków - 
przyłącza. 
Radny Sulima- zapytał o koszt przyłączy w Starym Henrykowie. 
P. Wójt- nie wiedzą, dopiero zlecany jest projekt. 
Radny Sulima- zapytał czy opłata eksploatacyjna w tym roku będzie w 100% zrealizowana. 
P. Skarbnik- może w 80% tego co zaplanowano. 
P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 
nieruchomości. 
Przypomniała stawki ubiegłoroczne tego podatku, maksymalne ogłoszone przez Ministra 
Finansów oraz planowane  wpływy tego podatku do budżetu. Szczegóły zawiera załącznik do 
protokołu. 
Radna Gierlasińska- zapytała o ściągalność tego podatku 
P. Skarbnik- końcem roku zostają zaległości ok. 20%, które są egzekwowane z początkiem 
nowego roku, taka sytuacja jest rokrocznie ,na przełomie kilku lat obserwuje się lekką 
tendencję do wzrostu zaległości w tym podatku 
Radny Sulima- zapytał o kwotę umorzeń w podatku od nieruchomości. 
P. Skarbnik- wyjaśniła, że na dzisiaj jest to kwota 2,3 tys. zł., ale rok się jeszcze nie skończył. 
Radny Stelmach- zapytał o wzrost stawek do lat ubiegłych. Stawki te są dość wysokie a 
powinniśmy zachęcić podmioty gospodarcze. 
Czy planowane stawki i ewentualne wpływy do budżetu będą miały wpływ na pozyskanie 
środków unijnych. 



P. Wójt- zachęty są, każdy kto rozpoczyna działalność na terenie gminy ma ulgi w postaci 
zwolnień w podatku od nieruchomości na okres 5 lat. To jest działanie z naszej strony aby 
pozyskiwać nowych inwestorów, nasze stawki od kilkunastu lat oscylują przy granicy stawek 
wskazanych przez MF dlatego, że  robimy wszystko aby ograniczać wydatki maksymalnie a 
jakiekolwiek środki, które są zaoszczędzone przeznaczać na inwestycje. Bo nie przypadkiem 
jest to co zrobiono w ciągu tych kilkunastu lat. 
Więcej pytań nie zgłoszono. 
Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości zaopiniowano 
pozytywnie przy 12 głosach za, 3 głosach wstrzymujących. 
                                                                                              Przerwa 
Ad. 2 
P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty targowej 
na terenie Gminy Ciepłowody na 2007 r. 
Wzrost stawki 5%. Propozycja stawki 11 zł było 10 zł. Stawka maksymalna MF 618,33 zł. 
Radny Stelmach- zapytał jakie są dochody z tytułu tego podatku do budżetu, czy prowizja 
30% dla inkasentów musi być w takiej wysokości bo pomniejsza te dochody. 
P. Skarbnik- wpływ tego podatku na dzień dzisiejszy wynosi 880 zł i dotyczy jedynie 
Ciepłowód a inkasentem tego podatku jest ZUK. 
Więcej pytań nie zgłoszono. 
Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty targowej na terenie Gminy 
Ciepłowody na 2007 rok został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 
Ad. 3 
P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od posiadania psów, terminów płatności tego podatku i sposobu jego poboru na rok 2007. 
Planowana stawka tego podatku wynosi 36 zł, była 34 zł, ogłoszona przez Ministra Finansów 
53,69 zł 
Wpływy w tym roku z tego podatku to kwota 350 zł. 
Uwag i pytań brak 
Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posiadania psów, 
terminów płatności tego podatku i sposobu jego poboru na rok 2007 został zaopiniowany 
pozytywnie, jednogłośnie. 
Ad. 4 
P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych, zwolnień w tym podatku na rok 2007. 
Poinformowała o ilości pojazdów na terenie Gminy Ciepłowody i wpływie  tego podatku wg 
załączonego załącznika. 
Wyjaśniła, że jeżeli chodzi o ilość tych pojazdów to jest ruch, są wyrejestrowywane, 
sprzedawane. 
Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. 
Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych, zwolnień w tym podatku na rok 2007 został zaopiniowany pozytywnie przy 
14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym. 
Ad. 5 
P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji i informacji 
na podatek od nieruchomości. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji i informacji na podatek od 
nieruchomości zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 
Ad. 6 



P. Wójt- przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia 
komunalnego zakładu budżetowego. Jest to uchwała porządkująca , określająca nazewnictwo 
naszego ZUK. 
Pytań i uwag nie zgłoszono, 
 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia komunalnego zakładu 
budżetowego została zaopiniowana pozytywnie, jednogłośnie. 
Przew. Rady- zaproponował aby pkt 7 sprawy różne przenieść na posiedzenie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne 
posiedzenie Komisji. 
 
 
Protokołowała                                               Przewodniczył 
Jadwiga Bartusiak                               Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                     Władysław Gluza 


